
Destrukční deník aneb i zničené může být pěkné 
Pod slovem destrukce si představíme především zničení něčeho, ale co když bychom se 
tento proces snažili zlepšit? Po dlouhém přemýšlení, jak uchopit toto téma jsem se 
zadívala do knihovny a hned mě osvítila myšlenka. Jako malá jsem měla knihu Wreck this 
journal a na jednu stranu mě bavila představa ničení knihy, která k tomu je uzpůsobená, 
ale větším snem bylo vytvořit si takovou vlastní. Proto jsem se rozhodla si ji vyrobit pod 
názvem Destrukční deník. Vymyslet úkoly a plnit je jako výzvy, bylo zajímavé a zároveň 
přemýšlet o kompozici a rozložení někdy i strastiplné, ale byla to určitá forma 
odreagování. Zničit něco je na jednu stranu velmi lehké, ale já jsem to nechtěla nechat 
jen v surové formě, a tak jsem se to rozhodla povýšit o další mou vášeň. Výtvarné umění. 
Proč nechat něco jen zničené, když to mohu i „spravit“? U některých úkolů jsem se 
rozhodla pro zvelebení stránky a další vložení sebe samé. Tímto vznikla zvláštní 
kombinace, kterou si i vy můžete prohlédnout právě v přiloženém deníku. Zároveň se 
sami můžete do deníku podívat a zjistit, co ve vás určité stránky vyvolávají. 

 

Eliška Nejedlá 
23.5.2024 


